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1 kwietnia 2009

Obradowała Komisja Rewizyjna

Dziś pod przewodnictwem Bogusława Moskala obradowała Komisja Rewizyjna Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Obrady zdominowała  sprawa absolutorium dla Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego za 2008 rok. W posiedzeniu uczestniczył Marek Gos członek
Zarządu.

POdczas posiedzenia człnkowie Komisji zapoznali się z informacjami na temat wykonania
budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2008 rok. Te, szczegółowo przedstawiła
Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska. I tak, w strukturze dochodów
najwyższy udział, aż 84% stanowiły dochody otrzymane z budżetu państwa, które
zrealizowano łącznie w kwocie 402.064.363,67 zł (z tego: dotacje celowe stanowiły 18,2%,
dotacje rozwojowe 12,7%, udział w podatkach 27,6% a subwencja ogólna 25,5% dochodów
ogółem). W grupie pozostałych dochodów najwyższe kwoty to: dochody pozyskane z UE na
poziomie 51.660.077,28 zł. Poniesione w 2008r. wydatki osiągnęły poziom 51,6%. Wydatki
bieżące ukształtowały wskaźnik na poziomie 76,4%.  Podsumowując Maria Fidzińska-
Dziurzyńska poinformowała, iż wskaźnik realizacji planu według uchwały budżetowej po
zmianach wynosi 66,8%.

W dyskusji na temat wykonania budżetu głos zabrał Marek Gos, członek Zarządu
Województwa podkreślając, iż na niskie zaangażowanie środków na programy finansowane z
budżetu Unii Europejskiej miał wpływ wydłużony proces przygotowania i przyjmowania
poszczególnych programów opreacyjnych.  
– Brak realizacji wydatków o charakterze majątkowym w ramach RPO wynikał przede
wszystkim z konieczności stosowania przez beneficjentów „Wytycznych w zakresie oceny
oddziaływania na środowisko”. Procedura wydawania tych decyzji opóźniała realizację zadań
w ramach RPO. Ponadto, obieg środków pochodzących w szczególności z dotacji rozwojowej
uzależniony był w znacznym stopniu od decyzji władz centralnych, tj. Ministerstwa Rozwoju
Regionalnego – podkreślił Marek Gos.

Członkowie Komisji Rewizyjnej pozytywnie zaopiniowali wykonanie budżetu Województwa
Świętokrzyskiego za 2008 rok.

Następnie, Komisja Rewizyjna sformułowała wniosek  i podjęła Uchwałę wnioskując o
udzielenie Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego absolutorium za  2008 rok.
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Na zakończenie posiedzenia radni wyznaczyli zespół kontrolny do przeprowadzenia kontroli
w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach w zakresie wydatków
zimowego utrzymania dróg w sezonie 2008/2009 i związanych z tym przewidywanych
kosztów napraw bieżących wynikających z eksploatacji dróg w okresie zimowym. W skład
zespołu powołano radnego Bogusława Moskala oraz Mieczysława Gębskiego.


